АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	13.02.2019
	№ 13-р

	О создании при администрации муниципального образования поселок Никологоры мобильной группы по предупреждению и ликвидации бесконтрольного пала сухой травы, мусора, листвы, бытовых и производственных отходов, а также по тушению лесных и торфяных пожаров и возгораний на 2019 год

Во исполнение требований действующего законодательства в области пожарной безопасности, в целях совершенствования организации работы по предупреждению и тушению лесоторфяных пожаров, обеспечения защиты  населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с ними, а также  более качественной подготовки органов управления, сил и средств звена ТП РСЧС Вязниковского района к очередному пожароопасному сезону:

1. Создать при администрации муниципального образования поселок Никологоры мобильную  группу по предупреждению и ликвидации бесконтрольного пала сухой травы, мусора, листвы, бытовых и производственных отходов, а также  по тушению лесных и торфяных пожаров и возгораний, для реагирования на неконтролируемые палы с персональным закреплением средств подвижной техники, вспомогательного оборудования, первичных средств пожаротушения в следующем составе:

	№
	ФИО
	Вид закрепленной техники

	1
	Лебедев Александр Николаевич
	мотопомпа

	2
	Пиголкин Валерий Васильевич
	Ранцевый огнетушитель

	3
	Кульков Александр Александрович
	Ранцевый огнетушитель

	4
	Варзанов Алексей Иванович
	Ранцевый огнетушитель

	5
	Никитин Вадим Борисович
	УАЗ-22069

	6
	Ахапкин Александр Юрьевич
	Топор, багор, ведро, лопата

2. Назначить ответственными за оповещение и сбор группы в экстренных случаях:

Лебедева Александра Николаевича  – заместителя главы администрации муниципального образования поселок Никологоры;

Цыганову Юлию Сергеевну – ведущего специалиста отдела имущественных отношений администрации муниципального образования поселок Никологоры.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования поселок Никологоры от 05.04.2018 года № 26-р «О создании при администрации муниципального образования поселок Никологоры мобильной группы по предупреждению и ликвидации бесконтрольного пала сухой травы, мусора, листвы, бытовых и производственных отходов, а также по тушению лесных и торфяных пожаров и возгораний».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

местной администрации                                                        Н.Е. Аверьянова